РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024 г. № 37- п
О внесении изменений в постановление от 09.11.2023 г.
№130-п «Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории Быстринского сельского
поселения» на 2024-2028 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации от 25.10.2021г. №165-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», статьями 10, 43, 46, Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Благоустройство территории Быстринского сельского поселения» на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением от 09.11.2023 г. №130-п (далее – муниципальная программа):

1.1. Паспорт муниципальной программы:

1.1.1. Объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 5872,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 1852,0тыс. рублей;
2025 год – 1430,0 тыс. рублей;
2026 год – 624,0 тыс. рублей;
2027 год – 1230,0 тыс. рублей;
2028 год – 736,0 тыс. рублей;
В том числе по подпрограммам:
1. «Развитие и содержание благоустройства территорий Быстринского сельского поселения» на 2024-2028 годы – 4512,0 тыс. рублей.
2. «Охрана окружающей среды и мест пребывания» на 2024-2028 годы – 1360,0 тыс. рублей.»».
1.1.2. Абзац 2, 3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 5872,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 1852,0 тыс. рублей;

2025 год – 1430,0 тыс. рублей;

2026 год – 624,0 тыс. рублей;

2027 год – 1230,0 тыс. рублей;

2028 год – 736,0 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

- подпрограмма «Развитие и содержание благоустройства территорий Быстринского сельского поселения» на 2024-2028 годы –4512,0тыс. рублей;

- подпрограмма «Охрана окружающей среды и мест пребывания» на 2024-2028 годы – 1360,0 тыс. рублей..»»
1.2. Паспорт подпрограммы 1:
1.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 из местного бюджета составляет: 4512,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2024г. – 1829,0 тыс. руб.;
2025г. – 804,0 тыс. руб.;
2026г. – 584,0 тыс. руб.;
2027г. – 595,0 тыс. руб.;

2028г. – 700,0 тыс. руб.»
1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования», разместить на официальном сайте быстринское.рф.

Глава Быстринского муниципального образования                                      Н.Г. Чебоксарова
Приложение №1

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источник финансирования

Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Благоустройство территории Быстринского сельского поселения» на 2024-2028 годы в том числе:
	Администрация
	5872,0

	1852,0
	1430,0
	624,0
	1230,0
	736,0

	бюджет Быстринского муниципального образования (далее – БМО)

	4872,0
	852,0
	1430,0
	624,0
	1230,0
	736,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	100
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	900,00
	900
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Подпрограмма 1 «Развитие и содержание благоустройства территорий Быстринского сельского поселения», в том числе:
	Администрация
	4512,0
	1829,0
	804,0
	584,0
	595,0
	700,0

	бюджет БМО

	3512,0
	829,0
	804,0
	584,0
	595,0
	700,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	900,0
	900
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1: Приобретение и содержание малых игровых форм и уличных тренажеров, зимних горок
	Администрация
	1550,0
	1250,0
	60,0
	80,0
	80,0
	80,0

	1.1.1.1.
	Приобретение и доставка, установка малых игровых форм, тренажеров, спортивного оборудования , зимних горок

	1390,0
	1230,0
	30,0
	30,0
	50,0
	50,0

	1.1.1.2.
	Ремонт, покраска малых игровых форм, уличных тренажеров, ограждений детских площадок

	160,0
	20,0
	30,0
	50,0
	30,0
	30,0

	1.1.2.
	Основное мероприятие 2: Восстановление уличного освещения
	администрация
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2..1.
	Восстановление уличного освещения ул. Заречной д. Быстрая

	404,0
	0,0
	404,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Основное мероприятие 3: Обустройство и содержание мест общего пользования
	администрация
	2368,0
	554,0
	300,0
	474,0
	470,0
	570,0

	1.1.3.1.
	Обустройство мест массового отдыха (дорожками, спортивным оборудованием (паркуром),  малыми игровыми формами, ограждение, оформление земельных участков и пр.)

	1608,0
	404,0
	0,0
	404,0
	400,0
	400,0

	1.1.3.2.
	Ремонт ограждения парковой зоны, спортивных и игровых площадок

	300,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	100,0

	1.1.3.3
	Содержание и ремонт памятников

	210,0
	100,0
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.1.3.4.
	Содержание контейнерных площадок

	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.1.4.
	Основное мероприятие 4: Озеленение населенных пунктов
	администрация
	190,0
	25,0
	40,0
	30,0
	45,0
	50,0

	1.1.4.1.
	Санитарная вырубка опасных деревьев, скашивание сухой растительности

	160,0
	25,0
	25,0
	30,0
	30,0
	50,0

	1.1.4.2.
	Приобретение, доставка и посадка зеленых насаждений (клен, кустарник), цветы

	30,0
	0,0
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	1.2.
	Подпрограмма 2 «Создание условий для повышения уровня общественной и экологической безопасности»
	администрация
	1360,0
	23,0
	626,0
	40,0
	635,0
	36,0

	1.2.1.
	Основное мероприятие 1: Ликвидация несанкционированных свалок
	администрация
	132,0
	22,0
	25,0
	25,0
	30,0
	30,0

	1.2.1.1
	Уборка территории муниципального образования от несанкционированных свалок, выявленных в ходе проверки и вывоз мусор.

	132,0
	22,0
	25,0
	25,0
	30,0
	30,0

	1.2.2
	Основное мероприятие 2: осуществление системного сбора и вывоза твердых бытовых отходов

	1200,0
	0,0
	600,0
	0,0
	600,0
	0,0

	1.2.2.1
	Приобретение и доставка контейнеров

	400,0
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	1.2.2.2
	Создание контейнерных площадок

	800,0
	0,0
	400,0
	0,0
	400,0

	1.2.3
	Основное мероприятие 3: распространение памяток, размещение баннеров по экологическому воспитанию населения

	28,0
	1,0
	1,0
	15,0
	5,0
	6,0

	1.2.3.1
	Изготовление памяток, баннеров по экологическому воспитанию населения

	19,0
	1,0
	1,0
	12,0
	2,0
	3,0

	1.2.3.4
	Проведение конкурсов по благоустройству

	9,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0